
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Area Amministrativa - Ufficio comunale di censimento
Reg. Gen n.DZ DEL 02-08 - WOC4,

Reg. Sett. n. {At del g7 [Klee
OGGETTO: Censimentopermanentedella popolazione e delle abitazioni 2024 — Liquidazione contributo
fisso. Cale

Il Responsabile dell'ufficio comunale di censimento

Premesso,
Che con la Legge 27 dicembre 2017 n. 205 all'art. 1 commi da 227 a 237 concui sonostati indetti e finanziati
i censimenti permanenti;
Che il Censimento Permanente. della Popolazione e delle Abitazioni è organizzato secondo le disposizioni
contenute nel Piano Generale di Censimento in corso di aggiornamento, la possibilità di condurre il
censimento mediante rilevazioni statistiche a cedenza annuale che è prevista dal Regolamento (CE)9 luglio
2008n. 763/2008 del Parlamento europeoe del Consiglio;
Dato atto che questa organizzativa dei Censimenti permanenti prevede che siano creati dei campionidi
rilevazione, in quanto nonsi tratta più di censimenti generali rivoli a tutta la popolazione e che in questo
contesto l'Istat ha inviato a questa amministrazione:

1. Indata01/03/2024, la “Circolare n. 1b — Avvioattività preparatorie del Censimento Permanente della
Popolazionee delle Abitazioni 2024: rilevazione da Lista (IST- 02494)”;

2. In data 19/03/2024, la “Circolare n. 2b — Censimento permanete della popolazione 2024: rilevazione
da Lista (IST — 02494) Operatori di censimento: modalità di selezione, requisiti professionali,
formazione e compiti; assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale. Altre
disposizioni in materia di comunicazione e promozione sul territorio”.

Atteso che con delibera di G.M. n. 61 del 06/05/2024 con la quale è stato disposto l'aggiornamento
dell'ufficio comunale di censimento e nominadel responsabile;
Atteso che il personale individuato per il censimentodelle abitazioni e della popolazione anno 2024 hanno
acquisito le giuste competenze tali da permettere il corretto svolgimento del censimento anche per l’anno
2024;
Rilevato che l'Istat — Direzione generale servizio programmazione, bilancio e contabilità con nota prot. n.
2043286 del 19/07/2024, ha disposto, tramite la Banca Nazionale del Lavoro, l'accreditamento della somma
di € 300,00, quale contributo fisso alle indagini di censimento;
Di dare atto che come individuato nel Piano Generale di Censimento sono previste due tipologie di
contributo: un contributo fisso e un contributo variabile di € 300,00 calcolato considerando il numero
complessivo di famiglie campione, ed è traferito per far fronte alle esigenze organizzative legate alle
operazioni necessarie ad assicurare le attività di compilazione;



Che le somme sopra indicate accreditate dall'Istat verranno corrisposte al rilevatore, in acconto -per le
rilevazioni censuarie anno 2024rilevazione da lista;
Vista la Delibera di G.M. n. 61/2024;
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
Di liquidare l'importo complessivo di € 300,00, comprensivo di oneri e Irap, per l'espletamento delle
operazioni censuarie in acconto per l’anno 2024 come segue:
- Rilevatore € 300,00.
Di dare mandato all'ufficio di ragioneria di liquidare la somma complessiva di € 300,00 sulla base delle norme
e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14/03/2013.

Ge



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L”art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE__\g 021 ali

J

Lì_02( OL] 2991
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ÈO DD
sui seguenti codici e numeri:

Codice WA-1.02 99 99-989 Codice

Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento MR. dh Intervento -

Lì % | og 202

ERVIZIO FINANZIARIO
ico Aliberti


